
 1 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         Ηράκλειο :      02 / 02 / 2017 
    Αριθ. Πρωτ :     2775 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  

Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
(Δ.Α.Ο.Κ.Π.Ε.Η.) 

ΠΡΟΣ : ΤΟΥΣ ΔΗΜΟΥΣ ΤΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ  

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (ΕΔΡΕΣ ΤΟΥΣ) 

 
Ταχ. Δ/νση  : Πλαστήρα 100                                
Ταχ.Κωδ.    : 71201                                                        
Πληρ/ρίες   :  Παντουβάκης Γιώργος               
                        Παρασύρη Ελένη                        

Τηλέφωνο  : 2810-309 321/ 
                           2810-309 320 
Fax :           : 2810-287 423    

ΚΟΙΝ : ΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ - 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗΣ                   

 

ΘΕΜΑ: «Εξαίρεση από την υποχρέωση καταβολής εισφοράς δακοκτονίας περιόδου 
2016 / 2017 – Συμπληρωματική Απόφαση». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο Αντιπεριφερειάρχης Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, έχοντας υπόψη: 

 

1. Την με αριθ. ΠΟΛ. 1162/03-11-2016 Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομία και 

Οικονομικών, Γενική Γραμματεία Δημοσίων Εσόδων, Γενική Διεύθυνση Φορολογίας, 

Διεύθυνση Τελών και Ειδικών Φορολογιών, Τμήμα Α, σύμφωνα με την οποία «Οι 

ελαιοκαλλιεργητές, οι οποίοι κατά το έτος 2016 άσκησαν τους κανόνες της Βιολογικής 

Γεωργίας, δεν υποχρεούνται στην καταβολή εισφοράς δακοκτονίας.». 

2. Το τηρούμενο από τη Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης «Μητρώο Βιοκαλλιεργητών» του 

Νομού, το οποίο συντάχθηκε με βάση την υποχρέωση των παραγωγών να γνωστοποιούν 

την δραστηριότητά τους ως βιοκαλλιεργητές στην εν λόγω Υπηρεσία. 

3. Τα ενημερωμένα μητρώα ελαιοκαλλιεργητών των Οργανισμών Πιστοποίησης Βιολογικών 

Προϊόντων που στάλθηκαν στη Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, μετά από 

αίτηση της εν λόγω Υπηρεσίας. 

4. Τα συμπληρωματικά στοιχεία  που απέστειλε ο Οργανισμός Ελέγχου & Πιστοποίησης 

Βιολογικών Προϊόντων «ΔΗΩ». 

 

 

 



 2 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Να απαλλαγούν από την εισφορά δακοκτονίας και οι ελαιοπαραγωγοί που αναφέρονται στον 

παρακάτω ονομαστικό πίνακα, πέρα από τους παραγωγούς που περιλαμβάνονται στην αρχική 

απόφαση με Αρ. Πρωτ. 20557, από 18/11/2016: 

A/A Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο Α.Φ.Μ. Έκταση 
1 ΠΑΠΑΔΟΒΑΣΙΛΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 103654249 59,1 
 

Να διανεμηθούν αντίγραφα της παρούσας σε όλα τα ελαιοτριβεία της Περιφερειακής 

Ενότητας Ηρακλείου μέσω των Δήμων στα διοικητικά όρια των οποίων αυτά εδρεύουν.  

Η απαλλαγή ισχύει αποκλειστικά για το ελαιόλαδο που παράγεται από τις 

βιοκαλλιεργούμενες εκτάσεις των παραπάνω ελαιοκαλλιεργητών και θα βεβαιώνεται με την 

αναγραφή του ονόματός τους στην παρούσα  Απόφαση, αντίγραφο της οποίας θα αποστείλουν 

οι κατά τόπους Δήμοι στα εκδίδοντα το «δελτίο παροχής υπηρεσιών» ελαιοτριβεία, που 

εδρεύουν εντός των διοικητικών τους ορίων. 

Μετά το πέρας της ελαιοκομικής περιόδου κάθε ελαιοτριβείο θα συντάσσει κατάσταση των 

απαλλασσόμενων παραγωγών με τις αντίστοιχες ποσότητες ελαιολάδου, την οποία θα τηρεί 

στο αρχείο του και θα θέτει στην διάθεση των αρμοδίων υπηρεσιών για το σχετικό έλεγχο. 

 

 

Συνημμένα:  

1. Πίνακας Διανομής 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ O ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ 
Η  

ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
O 

ΑΝΤΙΠΕΡΕΙΦΕΡΙΑΡΧΗΣ 
 

ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΤΙΓΡΑΦΗ 

   

    

 α/α   

 ΜΙΧΑΛΗΣ 
ΜΑΡΑΓΚΟΥΔΑΚΗΣ 

ΣΤΡΑΤΟΥΛΑ 
ΚΑΟΥΡΗ 

ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ 
ΚΟΥΚΙΑΔΑΚΗΣ 



 3 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 

1. ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

2. ΔΗΜΟΣ ΜΑΛΕΒΥΖΙΟΥ 

3. ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΣΟΥ 

4. ΔΗΜΟΣ ΜΙΝΩΑ – ΠΕΔΙΑΔΟΣ 

5. ΔΗΜΟΣ ΑΡΧΑΝΩΝ -ΑΣΤΕΡΟΥΣΙΩΝ 

6. ΔΗΜΟΣ ΓΟΡΤΥΝΑΣ 

7. ΔΗΜΟΣ ΒΙΑΝΝΟΥ 

8. ΔΗΜΟΣ ΦΑΙΣΤΟΥ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΟΙΝ/ΣΗΣ 
 
1.  Δ.Ο.Υ- ΗΡΑΚΛΕΙΟ 

2. ΓΡΑΦΕΙΑ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ – ΕΔΡΕΣ ΤΟΥΣ                       

 

(ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΝΑ ΧΟΡΗΓΟΥΝ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΑ ΤΗΣ ΠΑΡΟΥΣΑΣ ΣΤΟΥΣ 

ΒΙΟΚΑΛΛΙΕΡΓΗΤΕΣ ΕΛΙΑΣ ΟΤΑΝ ΑΥΤΟ ΖΗΤΗΘΕΙ). 


